
Pravidla hodnocení a klasifikace v předmětu LITERATURA 

Požadavky na studenta: 

- ústní prezentace na zadané téma v předem dohodnutém termínu (V případě 

nedodržení termínu bude odečteno 10 % z výsledného hodnocení za každou 
vyučovací hodinu prodlení.) 

- pravidelná domácí příprava 
- pomůcky v hodině – čítanka, pracovní listy aj. 

- hodnocení aktivity v hodině/domácí přípravy/nošení pomůcek takto: 
S – domácí práce v požadovaném rozsahu a kvalitě/zvládnutí učiva 75–100 %  

X – domácí práce v nedostatečném rozsahu či kvalitě/zvládnutí učiva 74–60 %  
F – nesplnění úkolu/průběžné zvládnutí učiva na méně než 60 %  
N – absence 

- hodnocení prostřednictvím známek s váženým průměrem; souhrnné opakovací testy 
jsou hodnoceny procenty s tímto převodem na známku: 

100–90 %  = výborně 

89–75 %  =  chvalitebně 

74–60 %  = dobře 

59–50 %  = dostatečně 

49–0 %  = nedostatečně 

- pravidelná docházka (max. absence 25 %, u krátkodobých absencí může učitel snížit 
tuto hranici až na 20 %) 

- výsledné hodnocení: vážený průměr známek za dané pololetí 
 

Práva studenta: 

- tolerance jedné absence na dílčím testu (s váhou 2 nebo 3). Napíše-li žák všechny 
testy za dané pololetí, nejhorší známka se škrtá. 

- Za chybějící testy (2 a více) si žák dopíše 1 souhrnný test na konci pololetí. 
 

 
 


